100 Quæ dicta sunt numeris proximis præcedentibus procedent in sententia reuisionis.

101 Quod locum habet in ciuilibus, secus in criminalibus, & ratio redditur.

102 Et quid si de innocentia rei appareat post latam sententiam reuisionis in causa criminali.

103 Decimaseptima allegatio quæ opponi potest contra sententiam reuisionis est error calculi, & eius praxis.

104 Error calculi, si sub sit, non solum semel, sed bis, & ter allegari potest.

105 Sententia iniqua, quoad Iudicem non transit in rem iudicatam.

106 Iudex per iniquam sententiam quam tulit, tenetur parti læsæ ad damna & interesse.

107 Differentia inter syndicatum, & reuisionem causæ.

108 Syndicatus non datur contra sententiam latam, en grado de reuista, por Audiencia, ni de otros actos de juridicion, proueidos por los Consejeros, y Oydores en cuerpo de Audiencia, ò Consejo.

109 Rationes resolutionis præcedentis numeri adducuntur.

110 Instar sacrilegi est dubitare, an dignus sit, quem Princeps elegerit.

111 Regij Senatores eliguntur ex pluribus vnuis, & ad huius dignitati celsitudinem, aut sunt ex educatis in Collegijs, aut aduocationis, vel iudicandi officio, vel Relatoris munere, cum magna approbatione versati.

112 Methodus, & mos iudicandi causas, & lites per superiores Iudices.

113 Causarum varietates plures.

114 Pars grauata potest impetrare reuisionem litis finitæ à Principe, quæ cum magna difficultate conceditur, & debet subesse causa dispensandi.

115 Qualiter sit iudicandum in causa admodum dubia, & quod in ea sit bonum [36r] Iudicem habere propicium.

116 *Sententia lata in qua fuit absolutus quidam Senator, de veynte y siete capituloſ de lo proueydo por Audiencia, confirmata in Regio Consilio.*

117 *Exemplis Senatus Supremique Consilij iudicandum.*

118 *Exceptiones modificatiuæ non sunt sublatæ, per l. 4. tit. 17. lib. 4. Recop. contra sententiam revisionis.*

119 *Declaratur non procedere in exceptionibus reiectis expressè vel tacitè in causa principali.*

120 *Si de eis non sit plenè cognitum in primo iudicio, repetuntur in secundo, maximè si reseruentur, quæ est secura praxis.*

121 *Doctrina & verba Ludouici Romani, & Antonij Fabri referuntur in proposito.*

TRACTATVS SECVNDVS.

IN Primis sup [sect. 1] ponendum est cum Iurisconsulto, in l. 1. ff. de re iudicata, rem iudicatam dici, quæ finem controuersijs imponit, quod vel absolutione, vel condemnatione contigit: speciale tamen est propter auctoritatem Præfecti Prætorio, cuius vices in aliquibus, vt postea dicemus, licet, [sect. 2] excelentiori modo à Regijs Chancellarijs repræsentatur, vt semel lata sententia revisionis à dominis de Chancellaria, siue in causa ciuili, vel criminali sit, non posse amplius de ea re, & lite tractari, quia finis imponitur causæ & liti, per legem nostram in finalibus verbis, vnde cessat limitatio [sect. 3] quæ communiter à Doctoribus adducitur ad legem, Iudex postea quam, eodem tit. ff. de re iudicata, vt non procedat, quando nulla fuit sententia diffinitiuè lata, hoc siquidem nec extendendum, nec intelligendum est in sententia, quæ in gradu revisionis fuit pronunciata à dominis de Consilio, vel Chancellaria Regia, vt ex legis nostræ contextura patet: secus verò erit in diffinitiu;a; quæ in gradu primæ vel secundæ instantiæ lata est, quæ vulgo dicitur, *Sentencia de vista*, etiam si transierit in rem iudicatam, ex eo quod ab ea non sit supplicatum, poterit dici de nullitate, & restitutio peti, quod comprobatur lex nostra in eius principio, dum inquit: *Que en los negocios en que no huiiere lugar oponer se de nuli-[[36]v]dad.* Ergo à contrario sensu quo [sect. 4] casu potuit supplicari, & non est supplicatum, locus erit remedio nullitatis, & beneficio restitutionis, quæ cessant, *en las sentencias [sect. 5] del Consejo, quando se apela al de los Alcaldes de casa y Corte, porque no se puede suplicar de la sentencia que los señores del Consejo dieren, y lo mismo en las Audiencias en pleitos de menor quantia.* Est etiam supponendum, sententiam diffinitiuam non esse, quæ aliam post se expectat, Aluar. Valasc. consultat. [sect. 6] 47. per totam, num. 1. 2. & 9. Farinat. in praxi criminali, quæst. 11. nu. 94. & 95, etsi dubitetur, an sit diffinitiu, vel interlocutoria, est supponendum, vt melius valeat, Menoch. post alios quos refert libr. 6. præsumptionum, præsumpt. 4. nu. 21. quod conductit ad legis nostræ veram interpretationem, vt, scilicet, loquatur in eo casu, in quo, vel suapte natura sententia diffinitiu gradu revisionis fertur, vel quando adest dubitatio, an interlocutoria, vel diffinitiu sit, quo casu declaretur diffinitiu vltima, lata in dicto gradu *de reuista*, habeat locum decisio, & determinatio nostræ legis, & quando non est locus supplicationi, quia lis finitur per primam sententiam Consilij, vel Senatus Regij, eo casu quo aliam non expectet, vel expectare non posset: cum qua nostra lege eo casu quo lis est finita per sententiam Præfectorum Prætorio non posse retractari, est casus expressus, & fere ad literam traducta, ex l. finali in fin. [sect. 7] C. de fide instrument.